
DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ  O  DÍLO 

„Mladečské jeskyně – příroda a člověk; AV technika a elektroinstalace“ 

 

1. Objednatel: 

Název:      Správa jeskyní České republiky  
      státní příspěvková organizace 
Sídlo:       Květnové náměstí 3, 252 43 Průhonice                              
IČ:      750 73 331                                                                          
Zastoupen:     RNDr. Jaroslavem Hromasem,  ředitelem státní 
                      příspěvkové  organizace                                   
Bankovní spojení:                                          xxxx 
Číslo účtu:                                                      xxxxxxxx 
Oprávněné osoby jednat.                                                                                                                   
Ve věcech  smluvních:                                   RNDr. Jaroslav Hromas                                       
Ve věcech technických:   xxxxxxxx 
a 

2. Zhotovitel:  

Název:                 ELPIK s.r.o.,  zapsán u Krajského soudu v Brně      
Sídlo:       Nerudova 470/1, 767 01 Kroměříž                              
IČ:      27687538, DIČ: 727687538                                                                                  
Bankovní spojení:                                          xxxxxxx                                                              
Číslo účtu:                                                      xxxxxxx                                                               
e-mail :                                                            xxxxxxx                                                  
Zastoupený ve věcech smluvních:    Ing. Pavlem Nejedlíkem, jednatelem  společnosti                                                                        
Telefon:                                                          xxxxxxx                                
e-mail:                                                             xxxxxxxx                                                                                                                                                           
Ve věcech technických:    xxxxxxxx                                                    
Telefon:      xxxxxxxx                                                                  
E-mail:      xxxxxxxx 

uzavřeli mezi sebou dne 3.6.2015 smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky dodávky 
veškeré AV techniky, rozváděčů a elektroinstalace související s projektem Mladečské 
jeskyně- příroda a člověk v rozsahu dle projektové dokumentace vypracované projekční  
společnosti Apollo Art, osvětlovací&řídící technika, Jeseniova 1522/53,13000 Praha 3, jejíž 
nedílnou součástí je výkaz výměr a technická specifikace  ( dále jen smlouva ).    

Zhotovování díla mělo být dle uzavřené smlouvy o dílo zahájeno do 5 dnů od výzvy 
objednatele k zahájení prací s předpokladem 1. čtvrtletí  2016 s  termínem dokončení do 14 
měsíců od výzvy objednatele k zahájení prací.  

Objednatel a zhotovitel sjednali ve smlouvě  cenu za dílo ve výši 1 847 999,19  Kč bez DPH, 
respt. za cenu ve výši 2 236 079,- Kč včetně DPH v rozsahu dle smlouvy.  

Objednatel a zhotovitel shodně prohlašuji, že k předání staveniště a zahájení prací ke dni 
podpisu tohoto dodatku nedošlo.   



Objednatel v době po podpisu smlouvy před zahájením fyzické realizace díla uplatnil vůči 
zhotoviteli požadavky na změnu rozsahu díla formou méněprací a víceprací.  

Na základě těchto právních skutečností upravují smluvní strany v souladu s čl. XVI. odst. 6 
smlouvy, obsah smlouvy o dílo tímto dodatkem takto:  

II. 

Článek II. Předmět smlouvy se doplňuje o ujednání o tom, že rozsah plnění veřejné zakázky 
je po zohlednění objednatelem požadovaných méněprací a víceprací dán aktualizovanou 
cenovou nabídkou zhotovitele, která zohledňuje požadavky objednatele na méně a vícepráce. 
Tato aktualizovaná cenová nabídka je nedílnou součástí tohoto dodatku viz. příloha a je 
určující pro stanovení sjednaného rozsahu díla, jeho  specifikace a ceny díla. 

III. 

Článek III. Doba plnění se upravuje takto: 

K zahájení fyzické realizace díla dojde bez zbytečného odkladu poté, co objednatel umožní 
zhotoviteli zahájit provádění díla předáním staveniště objednatelem zhotoviteli prostého práv 
třetích osob, přičemž k předání staveniště dojde nejpozději do 30.11.2017.   

Dílo bude zhotovitelem zhotoveno a předáno objednateli za předpokladu předání staveniště 
v termínu do 30.11.2017 v termínu do 31.3.2018. Nedojde-li mezi objednatelem a 
zhotovitelem k  předání a převzetí staveniště nejpozději  do 30.11.2017,  bude dílo 
zhotovitelem dokončeno a předáno objednateli do čtyř měsíců od termínu předání staveniště 
objednatelem zhotoviteli.  

IV. 

Článek V. Cena díla se tímto dodatkem po zohlednění hodnoty méně a víceprací upravuje 
takto: 

Cena díla činí  1 760 756,-Kč  bez DPH 

Celková cena díla včetně 21 % DPH činí:   2 130 514,76 Kč.   

Cena díla je daná  aktualizovanou cenovou nabídkou zhotovitele, která je nedílnou součástí 
tohoto dodatku viz. příloha.  

V. 

Ostatní ujednání objednatele a zhotovitele obsažené ve smlouvě se  nijak tímto dodatkem 
nemění,  nejsou tímto dodatkem nijak dotčeny a zůstávají beze změny.  

VI. 

Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a tohoto 
dodatku bude  zveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) s tím, že uveřejnění provede objednatel v souladu se zákonem. 

 
VII. 



Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ho podepíše jako druhá a 
účinnosti dnem zveřejnění tohoto dodatku a smlouvy včetně příloh v registru smluv podle 
zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.                                                                                                                   

Obsahuje úplnou dohodu o změnách smlouvy a vyjadřuje soulad mezi smluvními stranami.                                                                                                                             
Dodatek je vyhotoven ve čtyřech  stejnopisech, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel 
jeden.  

Smluvní strany prohlašují, že je jím znám celý obsah dodatku a že dodatek uzavřely na 
základě své svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojuji své podpisy.   

 

V Průhonicích  dne: 26.11. 2017                                                                                                                                  

 

 

Za objednatele: Správa jeskyní České republiky ------------------------------------------------------    

              RNDr. Jaroslav Hromas – ředitel  

 

V Kroměříži dne: 28.11. 2017 

 

Za zhotovitele: ELPIK s.r.o.           ------------------------------------------------------- 

       Ing. Pavel Nejedlík –jednatel  

 

Příloha: Aktualizovaná cenová nabídka zhotovitele              

                                                          

 

 

 


